
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

« Детский сад № 225».
Корсунская ул., 136, г. Краснодар. Ст. Старокорсунская,350909, тел/факс 234-86-13

Приказ

от 09.01.2024г. № 5- ОД

О назначении ответственных за обработку персональных данных в МБДОУ
МО г. Краснодар «Детский сад №225»

С целью организации обработки персональных данных в МБДОУ МО г.
Краснодар «Детский сад 3225» в в соответствии с пунктом 1 статьи18.1 и
части статьи 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О
персональных данных», приказываю:
1. Назначить ответственными за организацию обработки персональных
данных заведующего Карпенко Г.В. и старшего воспитателя
Бондаренко О.А.
2. Ответственному за обработку персональных данных:

- контролировать соблюдение в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад
№ 225» положения законодательства РФ о персональных данных;
-разъяснять работникам МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 225»
положения законодательства РФ о персональных данных, требований к
защите персональных данных;
-организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов
субъектов персональных данных и их представителей;
-контролировать прием согласий от родителей воспитанников и работников
на обработку персональных данных;
-обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на
материальных носителях.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО
г. Краснодар «Детский сад №225» Г.В. Карпенко




		2024-01-09T11:39:25+0300
	Карпенко Галина Викторовна




